

Předmět žádosti:

Žádost o poskytnutí informace ve věci adopce ve Zlínském kraji.

Poskytnutá informace:

Dobrý den,
na základě Vaší žádosti o součinnost ve věci poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 18. 6. 2018, zasíláme následující informace:

1. Jaká je ve Vašem kraji průměrná čekací doba na adopci?
Odpověď: Doba čekání na zprostředkování osvojení se odvíjí od individuálních představ žadatelů o zprostředkování osvojení o charakteristikách a specifikách přijatého dítěte. Dále čekací dobu ovlivňuje i počet dětí hlášených do této formy náhradní rodinné péče.
2. Kolik žádostí o adopci samožadatelem v registrovaném partnerství Váš krajský úřad ke dnešnímu dni přijal?
Odpověď: Krajský úřad Zlínského kraje ke dni 22.6.2018 nepřijal žádnou žádost o adopci samožadatelem v registrovaném partnerství.
3. Kolika žádostem o adopci samožadatelem v registrovaném partnerství Váš krajský úřad ke dnešnímu dni již vyhověl?
Odpověď: Krajský úřad Zlínského kraje ke dni 22.6.2018 nevyhověl žádné žádosti o adopci samožadatelem v registrovaném partnerství, protože ani žádnou takovou žádost nepřijal.
4. Může Váš krajský úřad potvrdit či vyvrátit domněnku, že v oblasti adopcí je v České republice preference osvojení jednoho dítěte, co nejmladšího, majoritního etnika, bez závažných zdravotních komplikací?
Odpověď: V rámci Zlínského kraje lze konstatovat, že u žadatelů o zprostředkování osvojení převažuje preference přijetí jednoho dítěte, co nejmladšího, majoritního etnika, bez závažných

zdravotních komplikací.

Zpracovatel:

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje